Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 04.10.2019 10:35:51 +07:00

CÔNG BÁO/SỐ 70+71/Ngày 01-10-2019 23

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/2019/NQ-HĐND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 7 năm 2019

NGHỊ QƯYÉT
về mức chi quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuối

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

(Từ ngày 11 đến ngày 13 tháng 7 năm 2019)

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Cư trú ngày 29 tháng 11 năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Cư trú ngày 20 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Thông tư sổ 96/2018/TT-BTC ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Bộ Tài
chỉnh Quy định quản lỷ và sử dụng kinh phỉ chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người
cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu dương, khen
thưởng người cao tuổi;

Xét Tờ trình số 2719/TTr-UBND ngày 05 thảng 7 năm 2019 của ủy ban nhân
dân thành phổ về dự thảo Nghị quyết ban hành quy định về mức chi quà tặng chúc
thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn thành phổ Hồ Chỉ Minh; Báo cáo thẩm tra
sổ 353/BC-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2019 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng
nhân dân thành phổ; ỷ kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phổ tại
kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng:

24 CÔNG BÁO/SỐ 70+71/Ngày 01-10-2019

1. Phạm vi điều chỉnh:

Quy định mức chi quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn
Thảnh phố Hồ Chí Minh.

2. Đối tượng áp dụng:

Người cao tuổi là công dân Việt Nam ở các độ tuổi xác định là 70, 75, 80, 85, 90,
95, 100 và trên 100 đang cư trú hợp pháp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (có hộ
khẩu thường trú hoặc tạm trú ổn định trên 6 tháng).

Điều 2. Mức chi quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi như sau:

1. Mức chi:

a) Người cao tuổi 70 tuổi và 75 tuổi: Mức chi 500.000 đồng.

b) Người cao tuổi 80 tuổi và 85 tuổi: Mức chi 800.000 đồng.

c) Người cao tuổi 90 tuổi, 95 tuổi và trên 100 tuổi: Mức chi 1.000.000 đồng.

d) Người cao tuổi 100 tuổi: Mức quà tặng gồm: Mức chi tiền mặt 1.000.000
đồng; 05 mét vải lụa (trị giá 500.000 đồng); khánh vàng mừng thọ (theo định mức
khối lượng vàng là 0,08 chỉ vàng 24K/cái, tiền gia công chế tác chữ, in hình trên
khánh và tiền khung chi theo thực tế thời điểm quyết toán).

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01 tháng 8 năm 2019.

Điều 3. Nguồn kinh phí thực hiện:

a) Kinh phí chúc thọ và tặng quà người cao tuổi thọ 100 tuổi và 90 tuổi được bố
trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội.

b) Kinh phí chi quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi 70, 75, 80, 85, 95 và
trên 100 tuổi được bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của ủy ban nhân
dân quận, huyện, phường, xã, thị trấn theo phân cấp.

Điều 4. Tổ chức thực hiện:

1. Giao ủy ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị
quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban, Tổ đại biểu, đại biểu Hội
đồng nhân dân thành phố và Hội đồng nhân dân các quận, huyện, phường, xã, thị trấn
giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

CÔNG BÁO/SỐ 70+71/Ngày 01-10-2019 25

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa IX, kỳ
họp thứ mười lăm thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 01
tháng 8 năm 2019./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ